
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 18/07/2022 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO N. 113 DEL 18/07/2022 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso che: 
-con deliberazioni consiliari n. 35 del 20 giugno 2022 e n. 18 del 21 giugno 2022, 
rispettivamente la Provincia di Imperia e il Comune di Santo Stefano al Mare, hanno 
approvato lo scioglimento anticipato della Convenzione per il servizio di Segreteria in forma 
associata a decorrere dal 01.07.2022 a seguito del collocamento a riposo del Segretario; 
-a decorrere dal 01.07.2022 la sede di questa Provincia risulta vacante; 
-con deliberazione di Consiglio Provinciale n.36 del 20.06.2022 è stato stabilito di avvalersi, 
congiuntamente al Comune di Imperia, delle funzioni esercitate da un medesimo Segretario, 
regolando i reciproci rapporti in forma di Convenzione il cui schema è stato approvato con il 
medesimo atto; 
- parimenti, con deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 23.06.2022 e successiva 
deliberazione di Consiglio n.40 del 30.06.2022 il Comune di Imperia ha deliberato di 
avvalersi, congiuntamente alla Provincia di Imperia, delle funzioni esercitate da un medesimo 
Segretario Generale, regolando i reciproci rapporti in forma di Convenzione il cui schema è 
stato approvato con il medesimo atto; 

Atteso che, come comunicato dall’Albo Nazionale Segretari Comunali e Provinciali, occorre 
adeguare la Convenzione prevedendo quale ente capofila la Provincia di Imperia ai sensi del 
Decreto Ministero dell’Interno 21 ottobre 2020 e, conseguentemente, i rispettivi Consigli 
dovranno riapprovare la Convenzione in questione; 

 

Dato atto che, nelle more dell’autorizzazione della nomina del Segretario Generale in 
convenzione di Segreteria tra la Provincia di Imperia ed il Comune di Imperia, ed al fine di 
assicurare la migliore continuità del servizio, occorre nominare un Segretario Generale 
Provinciale in reggenza a scavalco; 
 
Considerato che con nota PEC n. 0017810/2022 è stata richiesta al Ministero dell’Interno ex 
Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali e all’Ufficio Territoriale del 
Governo – Prefettura di Genova, specifica autorizzazione per l’incarico di reggenza a 
scavalco della Segreteria Generale di questo Ente da parte della Dott.ssa Rosa Puglia, 
Segretario Generale del Comune di Imperia, per il periodo 01 luglio 2022 al 31 luglio 2022;  

 
Preso atto della disponibilità della Dott.ssa Rosa Puglia, già titolare della Segreteria del 
Comune di Imperia ad assumere l’incarico; 
 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 18/07/2022 
 
  

2

Atteso che con provvedimento, ns. prot n. 0018030/2022, l’Ufficio Territoriale del Governo – 
Prefettura di Genova – Albo dei Segretari Comuni e Provinciali – ha autorizzato l’incarico di 
reggenza a scavalco della Dott.ssa Rosa Puglia per il periodo dal 01/07/2022 al 31/07/2022 
presso la Segreteria di questa Provincia; 

 
Vista la Deliberazione del ’ex – AGES n. 150/1999 e ss.mm.ii; 
Visto il D.P.R. n. 465/1997; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
Visto il D.L. 31 maggio 2010, n. 78 convertito con modificazioni dalla Legge n.  122/2010; 
 

DECRETA 
 

- Di nominare la dott.ssa Rosa PUGLIA - Segretario Generale del Comune di Imperia - 
quale Segretario reggente a scavalco della Segreteria Generale di questo Ente per il 
periodo dal 01 luglio 2022 al 31 luglio 2022, con le modalità da concordarsi in 
maniera flessibile secondo le necessità connesse all’espletamento dell’incarico in 
relazione agli obiettivi ed ai programmi da realizzare presso ciascun Ente; 
 

- Di dare atto che il conferimento dell’incarico in parola comporta a carico di questa 
Provincia la corresponsione del compenso a favore del Segretario Generale reggente, 
nella misura pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui 
all’articolo 37, comma 1, lett. a) ed e) del vigente CCNL dei Segretari comunali e 
provinciali, ragguagliata al periodo di incarico, ai sensi dell’accordo integrativo di 
livello territoriale(regionale) della Liguria dei Segretari Comunali e Provinciali 
sottoscritto dall’Agenzia della Liguria e dai rappresentanti delle Organizzazioni 
Sindacali di categoria in data 25 marzo 2009. 
 

DISPONE 
 

- l’invio di copia del presente provvedimento alla Prefettura UTG di Genova  - Albo 
Segretari CC. PP. ed al Comune di Imperia; 

- la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on- line e nel sito internet 
istituzionale nell’apposita sezione “ Amministrazione trasparente”; 

- la trasmissione, altresì, di copia del presente decreto al Responsabile del Servizio 
Finanziario per l’adozione dei conseguenti provvedimenti in ordine all’assunzione del 
relativo impegno contabile. 

 
 

Claudio Scajola 
 


